

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
Processo Administrativo Nº 66/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CINARA RIBEIRO GELAIN
Data de Publicação: 16/06/2023 08:55:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
PRIMEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Alfinetes niquelados nº 29, caixa com 50g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,96	Valor Total: 119,60	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: Atilho nº18, cor amarelo pacote com 200 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,96	Valor Total: 119,60	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: Bloco de recados autoadesivos 4 cores 38mmx51mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 598,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MEGA	Modelo:
Descrição: Bobina de papel branco, medindo 57mm x 30m, para uso em calculadora eletrônica de mesa			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 598,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ALFACELL	Modelo:
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos, bateria LR1130 e solar.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,94	Valor Total: 179,40	
Item: 6	Unidade: PAC	Marca: PROTTEU	Modelo:
Descrição: Lacre para malote 16cm numerado - pacote com 100 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,575	Valor Total: 31,15	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: Livro ata 50 fls sem margem, costurado, capa dura preto, dimensões aproximadas 210x300mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,94	Valor Total: 538,20	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo:
Descrição: Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, preto. Cx 100un			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,88	Valor Total: 358,80	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua acrílica de 30cm de plástico super-resistente, bordas chanfradas, escala de mm em mm, dimensões mínimas 318 x 37 x 3 mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 209,30	
Item: 10	Unidade: PAC	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Saco plástico tamanho ofício, transparente, com 4 furos, espessura 0,12mm, medida 240x325mm, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,94	Valor Total: 897,00	
Item: 11	Unidade: PAC	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Saco plástico tamanho ofício, transparente, sem furos, espessura 0,12mm, medida 240x325mm, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,94	Valor Total: 897,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: Tesoura multiuso fio de corte reto 21cm, lâmina em aço inox, com ponta, comprimento de 216mm, cabo de polipropileno			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 89,70	

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 13 **Unidade:** TB **Marca:** PILOT **Modelo:**
Descrição: Tinta para embeber almofada de carimbo cor preta, a base de água, frasco com 42ml, produto não inflamável
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 14,95 **Valor Total:** 224,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JP COMERCIO LTDA	145	41.087.154/0001-40	8.125,00	4.860,00		Sim
2 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	095	47.190.313/0001-13	7.573,40	4.867,00	0,14	Sim
3 MF MACHADO SOARES	028	03.230.856/0001-41	9.846,10	4.900,00	0,68	Sim
4 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	056	91.824.383/0001-78	9.888,60	5.049,99	3,06	Sim
5 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	084	08.863.707/0001-33	6.050,00	6.050,00	19,80	Sim
6 PRIMUS MAGAZINE LTDA	049	42.165.422/0001-67	8.679,75	8.679,75	43,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
SEGUNDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: KG Marca: village Modelo: village Descrição: Argila escolar vermelha para modelagem de 01 kg Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 90,00
Item: 15 Unidade: UN Marca: superbonder Modelo: superbonder Descrição: Cola adesiva instantânea /secagem rápida/ embalagem tipo bisnaga com 3 gramas, incolor, tampa com pino antientupimento Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,30 Valor Total: 265,00
Item: 16 Unidade: UN Marca: maxi Modelo: maxi Descrição: Cola para isopor 90 gramas, pegamento telgopor y goma EVA Styrofoam Glue Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 210,00
Item: 17 Unidade: PAC Marca: theoto Modelo: theoto Descrição: Palito de churrasco de bambu 30cm pacote com 100 unidades Quantidade: 25 Valor Unit.: 5,10 Valor Total: 127,50
Item: 18 Unidade: PAC Marca: theoto Modelo: theoto Descrição: Palito de picolé com ponta redonda pacote com 100 unidades Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,70 Valor Total: 185,00
Item: 19 Unidade: CX Marca: acrílex Modelo: acrílex Descrição: Tinta dimensional glitter relevo 3d color, caixa com 6 unidades de 35 ml cada Quantidade: 10 Valor Unit.: 55,50 Valor Total: 555,00
Item: 20 Unidade: CX Marca: acrílex Modelo: acrílex Descrição: Tinta dimensional metálico, relevo 3d color, caixa com 6 unidades de 35 ml cada Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,55 Valor Total: 565,50
Item: 21 Unidade: CX Marca: colormake Modelo: colormake Descrição: Tinta Facial Color Make com 10 cores Quantidade: 10 Valor Unit.: 19,20 Valor Total: 192,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	005	08.863.707/0001-33	4.100,00	2.190,00		Sim
2 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	147	91.824.383/0001-78	4.395,00	2.197,50	0,34	Sim

**MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

3 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	057	47.190.313/0001-13	3.700,00	2.790,00	26,96	Sim
4 PRIMUS MAGAZINE LTDA	113	42.165.422/0001-67	7.934,50	2.969,99	6,45	Sim
5 MF MACHADO SOARES	014	03.230.856/0001-41	4.847,60	3.100,00	4,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
TERCEIRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: Caixa correspondência dupla, organizador de mesa tipo escaninho, em poliestireno, entrada frontal, sistema de haste fixa, cor fumê			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 600,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Mouse PAD simples cor lisa. Dimensões aprox.0,020cmx18,000cmx26,500cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 75,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: Porta lápis-clips-cartão - organizador de mesa, com porta lápis, clips e lembretes, em poliestireno, cor fumê			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 100,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: carbrink	Modelo: carbrink
Descrição: Prancheta ofício em material plástico, dimensões mínimas 22x33cm e espessura mínima de 3mm, com prendedor metálico resistente			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	011	08.863.707/0001-33	2.330,00	1.165,00		Sim
2 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	116	47.190.313/0001-13	1.700,00	1.200,00	3,00	Sim
3 PRIMUS MAGAZINE LTDA	084	42.165.422/0001-67	2.537,50	1.679,99	40,00	Sim
4 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	027	15.272.796/0001-09	2.278,05	1.752,50	4,32	Sim
5 MF MACHADO SOARES	137	03.230.856/0001-41	3.625,00	2.100,00	19,83	Sim
6 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	074	91.824.383/0001-78	3.054,00	2.278,04	8,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
QUARTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: tedesco	Modelo: tedesco
Descrição: Caixa para arquivo morto, confeccionada em papelão kraft, cor parda, modelo desmontável, dimensões aprox. 350mmx250mmx130mm			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 875,00	

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 27	Unidade: UN	Marca: polibras	Modelo: polibras
Descrição: Caixa para arquivo morto, confeccionado material plástico, cor azul, modelo desmontável, dimensões aproximadas 350mmx250mmx130mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 600,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: timpel	Modelo: timpel
Descrição: Pasta suspensa 360x240mm para arquivo, marmorizada, plastificada, com Haste de metal			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	086	08.863.707/0001-33	4.630,00	2.315,00		Sim
2 JP COMERCIO LTDA	133	41.087.154/0001-40	6.350,00	2.524,99	9,07	Sim
3 MF MACHADO SOARES	099	03.230.856/0001-41	5.050,00	2.525,00	0,00	Sim
4 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	060	91.824.383/0001-78	6.057,00	3.031,00	20,04	Sim
5 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	010	15.272.796/0001-09	4.448,50	3.419,50	12,82	Sim
6 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	072	47.190.313/0001-13	5.700,00	3.780,00	10,54	Sim
7 PRIMUS MAGAZINE LTDA	023	42.165.422/0001-67	4.952,50	4.447,48	17,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
QUINTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: gatte	Modelo: gatte
Descrição: Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarela, ponta chanfrada de 4,0mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 135,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: gatte	Modelo: gatte
Descrição: Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor laranja, ponta chanfrada de 4,0mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 135,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Clips para papel, metal galvanizado nº 2/0 cx 100un			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 85,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Clips para papel, metal galvanizado nº 4/0 cx 500un			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 445,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Clips para papel, metal galvanizado nº 6/0 cx 450un			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 267,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Clips para papel, metal galvanizado nº 10/0 cx 100un			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 177,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Colchete metálico em aço, tamanho número 10, comprimento 5cm, capacidade de fixar até 210 folhas, embalagem com 72 pecas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 295,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Colchete metálico em aço, tamanho número 14, comprimento 8,2cm, capacidade de fixar até 400 folhas, embalagem com 72 pecas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 645,00	

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 37	Unidade: UN	Marca: bazze	Modelo: bazze
Descrição: Extrator grampo aço inox 150mm, tipo espátula, em aço inoxidável			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 36,00	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampeador de mesa com capacidade para grampear no mínimo 15 folhas, estrutura interna em aço, utiliza grampos 26/6			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 297,50	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: leoleo	Modelo: leoleo
Descrição: Grampeador de mesa com capacidade para grampear no mínimo 50 folhas, dimensões aprox. 28,7x7,6x18,5cm, utiliza grampos 23/8-13			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 37,90	Valor Total: 947,50	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 26/8 extra cobreado caixa com 5000 grampos			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 70,50	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo cobreado 23/10 para grampeador, em arame de aço revestido, capacidade para grampear até 70 folhas, embalagem 1000 grampos			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 347,50	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Grampo cobreado 26/6 para grampeador, em arame de aço revestido com cobre, capacidade para grampear até 20 folhas, cx 1000 grampos			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 190,00	
Item: 43	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo trilho 80mm de metal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Perfurador 2 furos até 10 folhas sulfitem de no mínimo gramatura 75g, corpo metálico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 79,50	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: leoleo	Modelo: leoleo
Descrição: Perfurador 2 furos até 50 folhas sulfitem de no mínimo gramatura 75g, corpo metálico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 81,30	Valor Total: 406,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	085	08.863.707/0001-33	10.109,00	5.054,00		Sim
2 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	140	91.824.383/0001-78	10.140,00	5.199,00	2,87	Sim
3 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	114	45.930.390/0001-37	15.488,55	5.414,75	4,15	Sim
4 JP COMERCIO LTDA	145	41.087.154/0001-40	13.350,00	5.999,80	10,80	Sim
5 MF MACHADO SOARES	110	03.230.856/0001-41	13.078,50	6.242,00	4,04	Sim
6 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	143	47.190.313/0001-13	9.512,70	7.200,00	15,35	Sim
7 PRIMUS MAGAZINE LTDA	136	42.165.422/0001-67	10.152,50	10.152,50	41,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
SEXTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: RL	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva crepe marrom de boa qualidade 48mmx50m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 2.600,00	

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 47	Unidade: RL	Marca: MULT TAPE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12mmx40m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,131	Valor Total: 113,10	
Item: 48	Unidade: RL	Marca: MULT TAPE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 48mmx100m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 49	Unidade: RL	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: Fita dupla face papel 19mmx30m, cor branca, revestimento em polietileno, bi orientada, dimensão 19mmx30m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,02	Valor Total: 150,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JP COMERCIO LTDA	004	41.087.154/0001-40	9.100,00	4.663,70		Sim
2 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	031	47.190.313/0001-13	6.972,00	4.800,00	2,92	Sim
3 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	060	08.863.707/0001-33	10.980,00	5.054,00	5,29	Sim
4 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	128	15.272.796/0001-09	7.705,90	5.926,40	17,26	Sim
5 MF MACHADO SOARES	076	03.230.856/0001-41	9.014,00	6.100,00	2,93	Sim
6 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	068	91.824.383/0001-78	12.307,50	6.749,00	10,64	Sim
7 PRIMUS MAGAZINE LTDA	037	42.165.422/0001-67	7.455,00	7.455,00	10,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
SÉTIMO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: PAC	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Folha A/60 – pacotes com 50un. Branca			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 2.325,00	
Item: 51	Unidade: PAC	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Folha A/60 - pacotes com 50un. Amarelo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 775,00	
Item: 52	Unidade: PAC	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Folha A/60 - pacotes com 50un. Azul Claro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 775,00	
Item: 53	Unidade: PAC	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Folha A/60 - pacotes com 50un. Azul Escuro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 775,00	
Item: 54	Unidade: PAC	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Folha A/60 - pacotes com 50un. Rosa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 775,00	
Item: 55	Unidade: PAC	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Folha A/60 - pacotes com 50un. Verde			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 800,00	
Item: 56	Unidade: PAC	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Folha A/60 - pacotes com 50un. Vermelho			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 775,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	079	08.863.707/0001-33	9.000,00	7.000,00		Sim
2 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	127	24.291.879/0001-36	11.150,00	7.020,00	0,29	Sim
3 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	005	47.190.313/0001-13	10.600,00	7.100,00	1,14	Sim
4 MF MACHADO SOARES	036	03.230.856/0001-41	18.740,00	10.450,00	47,18	Sim
5 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	089	91.824.383/0001-78	18.600,00	10.599,99	1,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
OITAVO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: PAC	Marca: chamex	Modelo: solution
Descrição: Folhas A4, 297x210mm, 75g/m², multiuso, alcalino, ultra branco. Pac 500fls			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,499	Valor Total: 38.998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	138	83.413.591/0003-18	60.000,00	38.998,00		Não
2 MORESCO E ANTUNES LTDA ME	017	23.468.106/0001-10	58.000,00	40.945,00	4,99	Sim
3 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	142	08.863.707/0001-33	84.000,00	41.000,00	0,13	Sim
4 FACILITTA LTDA	048	42.159.906/0001-01	70.000,00	45.799,99	11,71	Sim
5 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	136	24.291.879/0001-36	52.000,00	45.800,00	0,00	Sim
6 JM LICITAÇÕES LTDA	001	48.593.125/0001-07	69.000,00	54.999,99	20,09	Sim
7 JP COMERCIO LTDA	139	41.087.154/0001-40	69.800,00	55.000,00	0,00	Sim
8 MF MACHADO SOARES	068	03.230.856/0001-41	108.000,00	55.500,00	0,91	Sim
9 EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO	124	41.087.715/0001-00	70.000,00	55.999,00	0,90	Sim
10 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	083	15.272.796/0001-09	72.800,00	56.000,00	0,00	Sim
11 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	051	47.190.313/0001-13	80.000,00	56.100,00	0,18	Sim
12 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	090	91.824.383/0001-78	120.000,00	59.999,99	6,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
NONO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel crepom 48cmx2m, sendo: 30un. Amarelo; 30un. Azul claro; 30un. Branco; 30un. Laranja; 30un. Marrom; 30un. Rosa; 30un. Verde Escuro; 30un. Vermelho.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 264,00	

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Item: 59	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel duplex 48x66cm, sendo: 80 un. amarelo, 80 un. azul claro, 80 un. azul escuro, 80 un. laranja, 80 un. rosa, 80 un. verde, 80 un. verde claro, 80 un. vermelho			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 512,00	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: yins	Modelo: yins
Descrição: Papel EVA espessura 2mm, comp 60cm e larg 40cm com glitter, Sendo: 60un. branco; 60un. Verde; 60un. Vermelho, 60un. Prata; 60un. Dourado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.230,00	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: yins	Modelo: yins
Descrição: Papel EVA espessura 2mm, comp 60cm e larg 40cm, Sendo: 200 un. amarelo; 200 un. branco; 200 un. Verde Escuro; 200 un. Vermelho			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 62	Unidade: RL	Marca: sulbrasil	Modelo: sulbrasil
Descrição: TNT tecido não tecido gramatura 45g/m2, formato 50x1,40, rolo com 50 metros. Sendo: 06 rolos azul, 06 rl vermelho, 06 rl amarelo, 06 rl rosa, 06 rl verde escuro; 06 rl Branco; 06 rl Preto; 06 rl marrom.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,60	Valor Total: 3.530,00	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel Cartoplex 500mmx660mm, 180G/M2, sendo: 40un. Amarelo; 40un. Vermelho; 40un. Verde; 40un. Azul Claro			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 176,00	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: gb	Modelo: gb
Descrição: Cartolina escolar 500mmx660mm, 180g/m2 diversas cores sendo: 100 un. amarelo, 100 un. azul clara, 100 un. branca e 100 un. rosa			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 320,00	
Item: 65	Unidade: RL	Marca: colacril	Modelo: colacril
Descrição: Papel autoadesivo (tipo contact), liso transparente 45cm x 10 metros			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 405,00	
Item: 66	Unidade: BOB	Marca: sengés	Modelo: sengés
Descrição: Papel pardo para embrulho, bobina de 100 cm de largura, com no mínimo 100 metros de comprimento			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,30	Valor Total: 1.133,00	
Item: 67	Unidade: BOB	Marca: sengés	Modelo: sengés
Descrição: Papel pardo para embrulho, bobina de 60cm de largura, com no mínimo 100 metros de comprimento			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,00	Valor Total: 530,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	011	08.863.707/0001-33	16.466,00	9.700,00		Sim
2 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	046	91.824.383/0001-78	19.564,50	9.783,70	0,86	Sim
3 JP COMERCIO LTDA	100	41.087.154/0001-40	22.800,00	9.799,99	0,17	Sim
4 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	108	15.272.796/0001-09	14.188,55	10.914,90	11,38	Sim
5 MF MACHADO SOARES	125	03.230.856/0001-41	28.277,50	16.500,00	51,17	Sim
6 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	127	47.190.313/0001-13	18.370,00	18.370,00	11,33	Sim
7 PRIMUS MAGAZINE LTDA	021	42.165.422/0001-67	21.686,00	21.686,00	18,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
DÉCIMO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 68	Unidade: UN	Marca: frama	Modelo: frama
Descrição: Pasta A-Z larga, formato ofício, lombada larga, mecanismo niquelado, dimensões 345x285x73mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: polibras	Modelo: polibras
Descrição: Pasta com elástico em polipropileno transparente dimensões: LXAXP: 235x350x02mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: polibras	Modelo: polibras
Descrição: Pasta com elástico em polipropileno transparente dimensões: LXAXP: 235x350x40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 290,00	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: polibras	Modelo: polibras
Descrição: Pasta sanfonada ofício 12 divisórias, com aba e elástico, produzida em PVC transparente, acompanha 31 etiquetas de papel para identificação das divisórias, dimensões 330x240mm.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	091	08.863.707/0001-33	3.940,00	2.050,00		Sim
2 JP COMERCIO LTDA	102	41.087.154/0001-40	5.452,00	2.099,99	2,44	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	021	15.272.796/0001-09	3.984,00	3.063,50	45,88	Sim
4 MF MACHADO SOARES	086	03.230.856/0001-41	7.162,50	3.340,00	9,03	Sim
5 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	024	91.824.383/0001-78	6.697,50	3.399,00	1,77	Sim
6 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	017	47.190.313/0001-13	4.780,00	4.780,00	40,63	Sim
7 PRIMUS MAGAZINE LTDA	144	42.165.422/0001-67	4.825,00	4.825,00	0,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
DÉCPRIMEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: 16GB
Descrição: Pen Drive de no mínimo 16GB			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 1.085,00	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: 32GB
Descrição: Pen Drive de no mínimo 32GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,60	Valor Total: 472,00	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: 64GB
Descrição: Pen Drive de no mínimo 64GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,65	Valor Total: 653,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	022	24.291.879/0001-36	3.550,00	2.210,00		Sim
2 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	105	08.863.707/0001-33	4.480,00	2.240,00	1,36	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	127	15.272.796/0001-09	3.604,90	2.773,00	23,79	Sim
4 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	089	91.824.383/0001-78	5.640,00	2.849,00	2,74	Sim
5 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	062	47.190.313/0001-13	3.592,00	3.592,00	26,08	Sim
6 MF MACHADO SOARES	035	03.230.856/0001-41	5.120,00	5.120,00	42,54	Sim

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

7 PRIMUS MAGAZINE LTDA	115	42.165.422/0001-67	5.550,00	5.550,00	8,40	Sim
------------------------	-----	--------------------	----------	----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
DÉCSEGUNDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Pincel marcador para quadro branco, recarregável, caixa com 12 unid. - 40 caixas de cada cor, sendo: azul, preto e vermelho			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 720,00	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Tubo 500 ml de tinta para marcador de quadro branco- atóxica nas cores: azul 20 unidades, vermelha 20 unidades e preta 30 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 136,85	Valor Total: 9.579,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JP COMERCIO LTDA	046	41.087.154/0001-40	11.220,00	10.299,50		Sim
2 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	047	08.863.707/0001-33	17.040,00	10.320,00	0,20	Sim
3 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	078	91.824.383/0001-78	21.612,00	10.806,00	4,71	Sim
4 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	068	47.190.313/0001-13	13.320,00	13.320,00	23,26	Sim
5 MF MACHADO SOARES	090	03.230.856/0001-41	17.552,00	17.552,00	31,77	Sim
6 PRIMUS MAGAZINE LTDA	036	42.165.422/0001-67	18.950,00	18.950,00	7,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 07:59:43
DÉCTERCEIRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UN	Marca: rendicolla	Modelo: rendicolla
Descrição: Refil Cola Quente Fina, diâmetro aprox. 7,5mmx10cm, adesivo Termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas, polímeros e ceras especiais, cor transparente			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 600,00	
Item: 78	Unidade: UN	Marca: barcelona	Modelo: barcelona
Descrição: Pistola aplicação de cola quente profissional potência mínima 8w, temperatura aprox. 165°C para bastão espessura aprox. 7.0 7.5 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	091	08.863.707/0001-33	1.720,00	950,00		Sim
2 ASTOR STAUDT COM.DE PROD.	102	91.824.383/0001-78	1.932,00	999,99	5,26	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	030	15.272.796/0001-09	1.375,60	1.053,60	5,36	Sim
4 JP COMERCIO LTDA	146	41.087.154/0001-40	3.000,00	1.239,80	17,67	Sim

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DO OURO
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

5 MF MACHADO SOARES	117	03.230.856/0001-41	2.800,00	2.800,00	125,84	Sim
6 PRIMUS MAGAZINE LTDA	114	42.165.422/0001-67	2.848,40	2.848,40	1,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ANTONIO JOSÉ BIANCHIN